
 نوسازی ۱۰۴ هزار 
واحد مسکونی

نیازی به واردات گندم 
نیست

محمد آیینی مــعــاون وزیـــر راه و 
شهرسازی از رکوردزنی های متعدد 
مسکن در حوزه نوسازی بافت های 

فرسوده خبر داد.
مــدیــرعــامــل شــرکــت بــازآفــریــنــی 
شهری ایران گفت: هم اکنون و در 
روزهای پایانی دولت سیزدهم ۱۰۰ 
هزار بنای ناپایدار در سطح کشور 
برچیده شده اســت. همچنین با 
بهره برداری ۴۰۰۰ واحد نوسازی شده 
مسکن در بافت فرسوده خراسان 
ــرداری  ــره ب ــه ــوی واحـــدهـــای ب رضـ
ــت سیزدهم بــه ۱۰۴  شــده در دول
ــت. آیینی  ــد رســیــده اس ــزار واح ه
افزود: در دولت سیزدهم عملیات 
نوسازی بیش از ۲۸۵ هزار واحد 
در بافت های فرسوده کشور آغاز 
شد که نسبت به تمامی دولت های 
گذشته میزان رکورد نوسازی را به 

خود اختصاص داده است.

ــاورزی با  ــش مــعــاون وزیـــر جهاد ک
اشـــاره بــه ایــن کــه در ســال جــاری 
نیاز به واردات حتی یک کیلوگرم 
گندم نیز نیست، گفت: امسال در 
تولید گندم از ۱۵ میلیون تن عبور 

خواهیم کرد.
محمدمهدی برومندی افزود: در 
ابتدای دولت سیزدهم ۸ میلیون 
تــن گندم وارد کــردیــم و امسال 
در سومین سال از دولــت شهید 
جمهور با افتخار می توانیم  کشور 
را از واردات گندم بی نیاز کنیم. وی 
با بیان اینکه سطح زیرکشت گندم 
افزایش نیافته است، ادامه داد: ما 
با یک رویکرد تخصصی توانستیم 
تولید در واحــد سطح را افزایش 
ایــن موفقیت مرهون  دهیم کــه 
تلاش ۲ هزار محقق و متخصص در 

حوزه تحقیقات و کاربر بذر است.
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می دانند
بررسی شاخص های کلان اقتصادی 
آن  مقایسه  و  ســیــزدهــم  دولـــت  در 
از موفقیت  با سایر دولــت هــا حاکی 
سیاست های دولت مردمی است. طبق 
آمارهای رسمی طی دوره دو سال و نیم 
تصدی دولت سیزدهم، رشد نقدینگی 
ــد کاهش  ــد درص بــه مــیــزان ۱۶.۲ واح
یافته است که نشان دهنده بالاترین 
میزان کنترل نقدینگی در دولت های 
ــن در حالی است  مختلف اســت. ای
که در دوران فعالیت دولت دوازدهم 
رشد نقدینگی با افزایش ۱۶.۷ واحد 
درصدی از ۲۳.۸ درصد در شهریورماه 
۱۳۹۶ به ۴۰.۵ درصــد در شهریورماه 
۱۴۰۰ رسیده بود. همچنین تورم نقطه 
به نقطه شاخص بهای مصرف کننده 
با ۱۸.۴ واحــد درصــد کاهش از ۴۹.۴ 
درصد در بهمن ماه ۱۴۰۱ به ۳۱ درصد 
در اردیبهشت ۱۴۰۳ رسیده است. بر 
اســاس اعــلام بانک مــرکــزی، آمارها 
حاکی از آن اســت که رشــد نقدینگی 

که در ابتدای دولت سیزدهم )پایان 
شهریورماه ۱۴۰۰( به رقم ۴۰.۵ درصد 
رسیده بود، در دوران فعالیت دولت 
سیزدهم روند نزولی قابل توجهی را 
طی کرده است؛ بطوری که این متغیر 
در پایان سال ۱۴۰۱ به رقم ۳۱.۱ درصد 
و در پــایــان ســال ۱۴۰۲ بــه رقــم ۲۴.۳ 
درصد رسیده است. این امر حاکی از 
آن اســت که طی دوره دو ســال و نیم 
تصدی دولت سیزدهم، رشد نقدینگی 
به میزان ۱۶.۲ واحد درصد کاهش یافته 
است که نشان دهنده بالاترین میزان 
کنترل نقدینگی در دولت های مختلف 
است. این درحالی است که در دوران 
فعالیت دولت دوازدهم رشد نقدینگی 
با افزایش ۱۶.۷ واحد درصدی از ۲۳.۸ 
درصــد در شهریورماه ۱۳۹۶ به ۴۰.۵ 

درصد در شهریورماه ۱۴۰۰ رسیده بود.
در خــصــوص تــحــولات پــایــه پــولــی در 
دولت سیزدهم نیز ملاحظه می شود 
که نرخ رشد پایه پولی از ۳۹.۵ درصد در 
ابتدای  شهریورماه ۱۴۰۰ به ۲۸.۱ درصد 
۱۴۰۲ رسیده اســت که  در اسفندماه 
نشان  دهنده کاهش ۱۱.۴ واحد درصدی 

این متغیر در دوره مذکور است.

در طول سال های اخیر تورم به مفهوم 
ــورم حاکی از آن  مــروری بر تحولات ت
است. بر اساس اطلاعات منتشر شده 
توسط مرکز آمــار ایــران تــورم نقطه به 
نقطه شاخص بهای کالاها و خدمات 
ابتدای  از  مصرفی در مناطق شهری 
سال ۱۴۰۲ روند کاهشی قابل ملاحظه
 ای به خود گرفته و از ۵۴.۵ درصد در 
فروردین ماه ۱۴۰۲ به ۳۱.۶ درصــد در 
اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۳ رسیده است. 
خ تورم )دوازده ماهه( نیز از ۴۶.۷  نر
درصد در فروردین ماه ۱۴۰۲ با کاهش 
۹.۵ واحد درصدی به ۳۷.۲ درصد در 
اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۳ رسیده است.
 تولید ناخالص داخلی به قیمت پایه 
)به قیمت های ثابت سال ۱۳۹۵( در 
سال ۱۳۹۹ بعد از دو سال افت، رشد 
مثبتی را تجربه نمود و روند رشدهای 
مثبت تا  ۹ماهه ۱۴۰۲ نیز تداوم یافت. 
بر اساس آمارهای مقدماتی، در  ۹ماهه 
سال ۱۴۰۲، تولید ناخالص داخلی به 
داخلی  ناخالص  تولید  و  پایه  قیمت 
به قیمت پایه بدون نفت به ترتیب از 
رشدهای ۴.۵ و ۳.۵ درصد نسبت به 
مدت مشابه سال قبل برخوردار شدند.

بر اساس جدیدترین آمار رسمی از رشد 
اقتصادی، نرخ رشد بخش ساختمان از 
منفی ۲.۳ درصد در سال ۱۴۰۱ به مثبت 
۳.۴ درصد در سال ۱۴۰۲ رسیده است. 
ــرای قــانــون جهش تولید مسکن  اجـ
و افــزایــش تولید و ساخت مسکن بر 
عامل  مسکن،  ملی  نهضت  اســـاس 
رشد اقتصادی بخش مسکن است که 
کارشناسان اقتصادی آن را مهم ترین 
عامل رشد این بخش می دانند. رکود 
ساخت مسکن در ۱۰ سال قبل، رشد این 

بخش را منفی کرده بود.
جزئیات برنامه های بخش مسکن در 
ــت سیزدهم نشان مــی دهــد، این  دول
برنامه ها نسبت به اهداف آن در حال 
تحقق است و دولت سیزدهم تولید و 
ساخت مسکن را از حالت رکود خارج 

کرده است.
مهم ترین سیاستگذاری ها و اقدامات 
بـــرای ساماندهی و  دولـــت سیزدهم 
افزایش عرضه در بازار مسکن و زمین 

نشان می دهد که هم اکنون بیش از۲ 
ــد مسکونی  ــزار واح میلیون و ۶۳۰ ه
قالب های  در  مسکن  ملی  نهضت 
کــشــور در حال  ــر  ــراس مختلف در س
ــرای ایـــن واحــدهــا در  ــ اجـــراســـت. اج
قالب های واگــذاری انفرادی و گروهی 
زمین دولتی به متقاضیان واجد شرایط 
شهری و روستایی، اجــرای پروژه های 
انبوه سازی در زمین های دولتی برای 
متقاضیان واجد شرایط شهری، تأمین 
مسکن ملکی و سازمانی نیروهای مسلح 
و واگـــذاری زمین به متقاضیان واجد 
شرایط قانون جوانی جمعیت، نوسازی 
بافت های فرسوده، نوسازی و بهسازی 
واحدهای مسکونی روستایی، پرداخت 
دارای  خصوصی  بخش  بــه  تسهیلات 
زمین مسکونی )خودمالکی( و تکمیل 
واحــدهــای باقیمانده مسکن مهر در 

سراسر کشور درحال اجراست.
ــای نهضت  ــ ــده ــ ــرای ســاخــت واح ــ بـ
ــزار هکتار زمین و  ملی مسکن ۴۸ ه
ــداث حــدود ۲ میلیون  به ظرفیت اح
واحد مسکونی در مناطق شهری کشور 
تأمین شد. این اراضی به منظور افزایش 
عرضه زمین برای واگذاری به متقاضیان 

واجــد شرایط، از طریق ایجاد شهرها 
و شهرک های جدید، الحاق زمین به 
شهرها و تغییر کاربری اراضــی واقع در 

محدوده شهرها تأمین شده است.
در کنار نهضت ملی مسکن و ساخت 
و تولید ۲.۶ میلیون واحــد مسکونی، 
ــازار  ــت ســیــزدهــم ســامــانــدهــی بـ ــ دول
بخصوص در بخش اجاره را در دستور کار 
قرار داد و این بازار پس از چند دهه دارای 
برنامه ای مدون و قانونی شد. در آخرین 
ــای زندگی رئیس جمهور شهید،  روزه
قانون ساماندهی بازار مسکن و اجاره 
بها تصویب و ابــلاغ شد تا این قانون، 
دستمایه فعالان بازار و بویژه مستأجران 
ج و بی قانونی  ــر ج و م ــر باشد تــا از ه
در تعیین اجــاره بها جلوگیری شود. 
براساس این قانون بازار مسکن و اجاره 
بها برای حوزه های مختلف از تعیین نرخ 
اجاره، تا ثبت قرارداد و نظارت بر بازار و 
فعالیت های آن، قوانین مشخصی دارد. 
در مهم ترین بخش، تعیین نرخ اجاره 
سالانه به شوراهای مسکن استان ها 
تحت نظارت استانداری ها سپرده شده 
تا در هر اســتــان، سطح قیمت اجــاره 

براساس نرخ تورم منطقه تعیین شود.

افزایش نزدیک به 6 درصدی سهم بخش ساختمان از رشد اقتصادیتورم 18 درصد و نقدینگی 16 درصد کاهش یافت

ثبت رکورد بالاترین میزان کنترل 
رشد نقدینگی در دولت مردمی

 نهضت ملی
بازار مسکن را احیا کرد

بازار مسکنکلان

عکس: ایرنا


